




Dziedzictwo francuskiego miasta Tuluza  
(Toulouse) od 1850 r.
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Fiołki przybyły do Tuluzy w XVIII w.  
prawdopodobnie z Parmy wraz  
z podróżującymi pomiędzy Francją  i Włochami 
kupcami. Były to czasy Napoléona III. Nazywano 
je “Fiołkami z Parmy”.  Wokół miasta zaczęły 
powstawać uprawy fiołka i tak Tuluza stała się 
fiołkową  stolicą  świata. 

Z calej Francji kupcy przybywali do Tuluzy 
po niezwykle pachnące kwiaty. Bardzo sroga 
zima w 1956 r. doprowadziła do zniszczenia 
większości fiołkowych upraw. W 1992 roku 
dzięki nowemu projektowi miejskich instytucji 
parmeński fiolek znów powrócił do Tuluzy.
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Od 30 lat najważniejszym i największym   
producentem wyrobów z fiołka jest marka  
La Maison de la Violette (tł. na j.pol. Dom Fioł-

ka) z Tuluzy.Turyści z całego świata  
przyjeżdzają tutaj by zobaczyć fiołkowe 
Muzeum Hélène Vié, twórczyni marki,  
i zasmakować niezwykłych folkowych  
produktów i ich pochodnych : likierów, 
syropów, powideł,  miodów, octów winnych, 
cukru i fołkowej soli. 

Każdego roku w lutym miasto Tuluza  
i La Maison de la Violette organizują niezwykle 
Fiołkowe Święto.Z fiolka powstaje tutaj prawie 
170 produktów, w tym niespotykane produkty 
kosmetyczne.
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Fiołek parmeński kwitnie zimą  w okresie  
od stycznia do marca. Rozmnaża się   
go ręcznie przez sadzonki pędów. Tym różni się  
od fiołka  dzikiego, który kwitnie wiosną   
i rozsiewa nasiona.

Od 2002 roku związana z Francją   
i francuskim miastem Tuluza. 

Od 2018 roku mieszka również w Gdyni. 
Poza działalnością biznesową od zawsze tworzy 
i inicjuje projekty społeczne, a do swoich działań 
włącza świat kultury i muzyki.  
Promuje polskich artystów we Francji  
i od 20 lat  łączy dwa światy:  polski  
i francuski. Nazywa sama siebie  
przedsiębiorcą  społecznym.
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Aldona 
DŁUGOKIĘCKA-KAŁUŻA 



























































Aldona Długokięcka - Kałuża
Ambasadorka miasta Tuluza w Polsce  

&
wyłączna ambasadorka marki  

Kontakt/Contact: 
+48 517 630 933 / aldona.tuluza@gmail.com 


